ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 3 декабря 2014 г. N 481п

   О ВОЗМЕЩЕНИИ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ

     В соответствии с   постановлениями   Правительства   Российской

Федерации от 02.10.2002  N  729  "О  размерах  возмещения  расходов,

связанных со  служебными  командировками  на  территории  Российской

Федерации, работникам,  заключившим  трудовой  договор  о  работе  в

федеральных государственных  органах,   работникам   государственных

внебюджетных    фондов     Российской     Федерации,     федеральных

государственных учреждений"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации,2002 N 40, ст.3939;2013, N   20,   ст.2504;2014,   N   43,

ст.5923), от 26.12.2005 N 812 "О размере и порядке выплаты  суточных

в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте  при

служебных командировках   на   территории   иностранных   государств

работников организаций, финансируемых за счет  средств  федерального

бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации 2006, N  2,

ст.187;2008, N  14,  ст.1413,  N  33,  ст.3854;2009,  N  1,  ст.147)

Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

     1. Возмещение расходов по найму жилого  помещения,  на  выплату

суточных, на проезд к месту служебной командировки и обратно к месту

постоянной работы  и   иных   расходов,   связанных   со   служебной

командировкой, работникам Пенсионного  фонда  Российской  Федерации,

его территориальных    органов     и     Федерального     учреждения

"Информационный центр персонифицированного  учета"  (далее  -  ИЦПУ)

осуществлять в пределах средств бюджета ПФР, выделенных на служебные

командировки либо (в случае использования указанных средств в полном

объеме) за счет экономии  средств   бюджета   ПФР,   выделенных   на

содержание ПФР.

     2. Разрешить возмещение за счет экономии  средств  бюджета  ПФР

расходов по найму жилого помещения в размерах, превышающих  размеры,

установленные пунктом 1   постановления   Правительства   Российской

Федерации от 02.10.2002 N 729:

     а)  Председателю   Правления   ПФР,   Первым   заместителям   и

заместителям Председателя Правления ПФР,  Исполнительному  директору

ПФР по фактическим расходам;

     б) остальным  работникам  системы  ПФР  -  не  более  стоимости

однокомнатного (одноместного) номера.

     3. Разрешить возмещение за счет экономии  средств  бюджета  ПФР

расходов на проезд к месту служебной командировки и обратно к  месту

постоянной работы в  размерах,  превышающих  размеры,  установленные

постановлением Правительства Российской Федерации  от  02.10.2002  N

729:

     а)  Председателю   Правления   ПФР,   Первым   заместителям   и

заместителям Председателя Правления ПФР,  Исполнительному  директору

ПФР не более чем:

     - по билету I класса - воздушным транспортом;

     - по тарифам,  устанавливаемым   перевозчиком,   но   не   выше

стоимости проезда в каюте   "люкс"   с   комплексным   обслуживанием

пассажиров - морским и речным транспортом;

     - в вагоне повышенной  комфортности,   отнесенном   к   вагонам

бизнес- класса, с двухместными купе  категории  "СВ"  или  в  вагоне

категории "С" с местами для сидения,  соответствующими  требованиям,

предъявляемым к вагонам бизнес-класса, в том числе фирменных поездов

- железнодорожным транспортом;

     б) начальникам   структурных    подразделений    Исполнительной

дирекции ПФР, председателю Ревизионной   комиссии   ПФР,   помощнику

Председателя Правления ПФР, директору ИЦПУ, управляющим  отделениями

ПФР не более чем:

     - по тарифу бизнес-класса - воздушным транспортом;

     - по тарифам,  устанавливаемым   перевозчиком,   но   не   выше

стоимости проезда в каюте   "люкс"   с   комплексным   обслуживанием

пассажиров - морским и речным транспортом;

     - в вагоне повышенной  комфортности,   отнесенном   к   вагонам

бизнес- класса, с двухместными купе  категории  "СВ"  или  в  вагоне

категории "С" с местами для сидения,  соответствующими  требованиям,

предъявляемым к вагонам бизнес-класса, в том числе фирменных поездов

- железнодорожным транспортом;

     в) остальным работникам системы ПФР:

     - по тарифу экономического класса - воздушным транспортом;

     - по тарифам,  устанавливаемым   перевозчиком,   но   не   выше

стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием

пассажиров - морским и речным транспортом;

     - в вагоне повышенной   комфортности,   отнесенном   к   вагону

экономического класса, с четырехместными купе категории  "К"  или  в

вагоне категории "С" с местами   для   сидения   -   железнодорожным

транспортом.

     4. Разрешить возмещение за счет экономии  средств  бюджета  ПФР

работнику, указанному в  распоряжении  о  командировании  как  лицо,

сопровождающее в служебной командировке Председателя Правления  ПФР,

Первого заместителя, заместителей Председателя   Правления   ПФР   и

Исполнительного директора ПФР, расходов на проезд к месту  служебной

командировки и обратно к месту   постоянной   работы   в   размерах,

указанных в подпункте а) пункта 3 настоящего постановления.

     5. Разрешить возмещение за счет экономии  средств  бюджета  ПФР

расходов на оплату услуг  залов   официальных   лиц   и   делегаций,

организуемых в  составе  железнодорожных  и  автомобильных  вокзалов

(станций), морских и   речных   портов,   аэропортов   (аэродромов),

открытых для международных сообщений (международных полетов):

     а)  Председателю   Правления   ПФР,   Первым   заместителям   и

заместителям Председателя Правления ПФР;

     б) работнику, указанному в документе о командировании как лицо,

сопровождающее официальное лицо и/или делегацию.

     6. Разрешить возмещение за счет экономии  средств  бюджета  ПФР

иных расходов, связанных    со    служебной    командировкой    (1),

произведенных    с     разрешения     представителя     работодателя

(уполномоченного им лица),  при  условии  представления  документов,

подтверждающих эти расходы.

     7. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить

на заместителя Председателя Правления ПФР Петрову Н. В.

Председатель                                            А. Дроздов

----------------------------

     (1) К числу  таких  расходов  относятся  расходы,  связанные  с

оплатой услуг по бронированию  и  оформлению  проездных  документов,

билетов, бронированию жилого  помещения,  хранению  вещей  в  камере

хранения, связи.